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Fastan
”… och julen varar än till påska. Men det var inte sant… för däremellan 
kommer fastan.” Så sjunger vi inför jul. Innan påsk kommer fastan. Men 
vad är fastan? 

Seden att fasta – att avstå – är gammal. Vi vet att Jesus gjorde det och redan 
i urkyrkan fastades det regelbundet. För eremiter – de som har valt att leva 
helt ensamma – och klostren har det varit en självklarhet och för många 
människor är det fortfarande en viktig del av livet.

I vårt kyrkoår börjar fastan på askonsdagen och varar i 40 vardagar fram 
till och med påskafton. På fettisdagen, dagen innan första fastedagen, 
äter vi av tradition semla. Förr var det en lyx att ha råd med vitt vetebröd 
med mandelmassa och grädde, så tisdagen blev en riktig festdag: Innan 
man avstod, festade man. I många länder firas det också med karneval (av 
latinets carne – kött, och vale – farväl), det vill säga några dagar av upptåg, 
maskerader och fest innan fastans allvar. 

Den kristna fastan handlar inte om självplågeri – den handlar om eftertanke 
och solidaritet. Att avstå från något innebär möjligheten att ge plats för 
något nytt, bättre. Under dessa 40 dagar får jag tid och möjlighet att 

fundera kring mitt kristna liv – vem är jag i 
förhållande till andra och till Gud? Och vem vill 
jag vara? Att avstå från till exempel kött, godis, 
TV eller sociala medier kan vara en hjälp att 
förstå att vi inte behöver tillfredsställa allt som vi 
önskar och strävar efter. Vi utmanas att avstå från 
det överflöd och den konsumtion som vi ofta tar 
för given, en livsstil som utarmar vår jord och gör 
att medmänniskor i många länder inte kan äta sig 
mätta. 

I slutet av fastan går vi in i den stilla veckan, 
de allra sista dagarna före påskdagen. Dagarna 
har sina särskilda namn: Palmsöndagen, då 
vi läser texterna om Jesu intåg i Jerusalem, 
dymmelonsdag, när kyrkklockorna förr 
kläddes in i tyg för att ljudet skulle bli dovt, 
skärtorsdagen, när Jesus och lärjungarna firar 
den första nattvarden och Jesus blir förrådd, 
långfredagen när Jesus dör på korset och så 

påskdagen när kyrkklockorna återigen får ljuda i full kraft i glädje över Jesu 
uppståndelse. 

Och vet ni, jag längtar. Jag längtar efter fastan. Inte för att jag tror att 
jag kommer bli ett helgon. Utan tvärtom för att det är dagar som ger mig 
tillåtelse att vara den skavda person jag är, utan att jag behöver hålla upp 
fasaden inför Gud och – framför allt – inför min egen kritiska blick. För det 
är först när jag vågar visa mig som den jag är som jag kan få kraft och mod 
att våga ändra mig. Fastan är dagar fulla av hopp som kan bli verklighet. 
Och av vila i att jag inte gör det ensam. Jag lutar mig mot honom som ser 
vem jag är, förlåter mig och älskar mig – och dig, oss alla – över allt: Jesus. 

Önskar dig en välsignad fastetid, med tid och ro för bön och omtanke. 
Towe Wandegren, er komminister

Till minne av Gunnar Pettersson
-Församlingshemmet ser dåligt ut och behöver målas, jag ordnar med färg 
och skylift så samlar vi ihop lite folk och får det rödfärgat. –Ja, det var 
sådan han var Gunnar Pettersson, alltid lösningsorienterad, aldrig rädd för 
att hugga i, alltid villig att lägga ner arbete och tid på församlingen och 
pastoratet. Men så var han också ordförande i Skäfthammar Hökhuvuds 
församlingsråd, ledamot av kyrkorådet och kyrkofullmäktige, ordförande 
i kyrkogårdsutskottet och sist men inte minst kyrkvärd i Hökhuvud och 
Skäfthammars kyrkor. 

Gunnar var en engagerad och aktiv 
förtroendevald som alltid såg till helheten 
då beslut skulle fattas. Han var mån om 
medarbetarna och stannade ofta till för en 
snabbfika när han hade vägarna förbi. Klurig, 
kunnig och klok är ord som människor 
säger sig förknippa med Gunnar Pettersson 
och visst var han det. Mång svåra ärenden 
har passerat kyrkorådets bord genom åren 
och då har Gunnars eftertänksamhet och 
rättrådighet varit till stor hjälp. Gunnar 
lämnar efter sig ett stort tomrum men också 
många härliga minnen och glada skratt. Vi 
fortsätter det goda arbete han påbörjat och 
ser fram emot kommande utmaningar och 
glädjeämnen i Gimo pastorat.
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Jul på Gimo torg den 14 december 
Under Jul på Gimo torg gick vi ut med en enkät med frågan: Vad gör 
vi i kyrkan förutom gudstjänst, dop, vigsel och begravning? Alla som 
svarade på enkäten hade möjlighet att vinna ett presentkort till ett 
värde av 500 kr som gäller i Östhammars kommun. 
Vinnare av presentkortet är Ulf Hellgren, grattis!

Här är svaren från de som svarat på enkäten. 
Jo, vi gör hembesök, besöker äldreboenden, har körer, serverar 
sopplunch, bedriver undervisning, har fritidsverksamhet, 
fastighetsskötsel, sköter om kyrkogårdar och gravar, 
har öppet hus i kyrkor vissa tider, har barnverksamhet, 
konfirmandundervisning, själavårdssamtal, lovverksamhet, 
pilgrimsvandring, finskspråkig verksamhet, konserter, 
berättarluncher, klädbytardagar, babycafé och en hel del mer.

Vackraste julsångerna på finska
Det är en tradition i Finland och 
har även blivit det här i Sverige. 
Vi sjöng i Kyrkans Hus i Gimo 
den 15 december. Det var 45 
personer och Jouni Sinisalo 
spelade.  

Kaffekollekten gick till 
Julinsamlingen.

Vackra dopklänningar
Dessa fina dopklänningar har vi haft 
utställda under januari/februari i 
Kyrkans hus. Den äldsta klänningen 
är från 1929. Vackert sydda eller 
virkade klänningar och alla har sin egen 
historia. Vissa har många barn döpts 
i och vissa lite färre. Tusen tack till Er 
församlingsbor som låtit oss få låna och 
visa de här klänningarna.

Ett Herrans liv med Towe
Himla intressanta föredrag och temakvällar utlovas!

Vi träffas varannan onsdag kl. 18.00–20.00 i Kyrkans Hus (jämna veckor)  
Serveras kaffe och kaka.  
Programpunkter annonseras på vår hemsida, app, Facebook-sida och 
AnnonsNytt.

Ovan: Den äldsta dopklänningen 
från 1929.
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Lovkul
Är du mellan 6-11 år är du välkommen att ha ett 
superkul lov hos oss med pyssel, lek, spel och bus. Vi 
träffas varje vardag under lovet i Kyrkans Hus. Kl. 12.00 
bjuder Susanne på lunch. Alla våra barnverksamheter är 
kostnadsfria. 
Vill du vara med måste du komma till kl. 10.00 
Sportlovet v.8 17 feb – 21 feb kl. 10.00 – 14.00 
Påsklovet v.15 6 april – 9 april kl. 10.00 – 14.00

Välkomna önskar: Towe och Susanne

Klädbytardag Vår/sommar

Fredag 24 april kl. 15.00-17.30 i Kyrkans Hus, Gimo 
inlämning av kläder sker torsdag 23 april kl. 17.00-18.00 i Kyrkans Hus. 
Kläderna ska vara märkta med 
storlek, pris och initialer.  

Inga leksaker/bilstolar/
barnvagnar.

Finskt Morsdagsfirande
Söndag 10 maj kl. 11.00 i Skäfthammars kyrka  

Morsdagsfika i Kyrkans Hus efteråt. 
Välkomna!

Musikaftnar
• 12 mars kl. 18.30 i Kyrkans Hus 

Seniorsånger och gamla hits med Slagdängorna och Bengt Bäckestrand. 
Kaffe med dopp.

• Postludiekonsert 23 april kl. 18.30 i Skäfthammars kyrka 
Festliga, stilla & högtidliga stycken som varit avslutning på söndagarnas 
gudstjänster spelas på orgel av Bengt Bäckestrand. Kaffe med dopp.

• Vårkonsert 28 maj kl. 18.30 i Hökhuvuds kyrka 
Gloriakören & Slagdängorna sjunger gospel, Elvis Presley m.m under 
ledning av Bengt Bäckestrand. Kaffe med dopp.

Berättarlunch
Anders Forsberg kommer och berättar och visar bilder på Sångsvanarna vid 
Ruddammen i Hökhuvud.  Vår kantor Bengt Bäckestrand underhåller med 
musik.

• Onsdag 19 februari kl.13.00 i Hökhuvuds församlingshem
Serveras soppa & smörgås, kaffe & kaka för 40 kr/person.

 
Varmt välkomna hälsar Skäfthammar-Hökhuvuds församlingsråd
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Påsken
Skärtorsdagsmässa 
Vi inleder påskfirandet med Skärtorsdagsmässa i 
Hökhuvuds kyrka tillsammans med kyrkoherde Lotta 
Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand och Slagdängorna. 
Gudstjänsten avslutas med att altaret kläs av och 
färdigställs för långfredagen.

Kom och upplev en stillsam och lite vemodig mässa.

• Hökhuvuds kyrka torsdag den 9 april kl. 18.00

Långfredagsgudstjänst

Långfredagens gudstjänst firas i Ekeby kyrka där vi får följa vår Herre Jesu 
lidande. Komminister Towe Wandegren leder gudstjänsten tillsammans med 
kantor Bengt Bäckestrand och Gloriakören.

• Fredag den 10 april kl. 11.00 i Ekeby kyrka

Meditation vid korset

Vi samlas vid korset under långfredagens nionde 
timme.

Kyrkoherde Lotta Wellsten läser ur Bo 
Setterlinds Via Dolorosa och kantor Bengt 
Bäckestrand leder Gloriakören.

Kom och upplev långfredagens drama.

• Fredag den 10 april kl. 15.00 i 
Skäfthammars kyrka

Kristus är uppstånden!

Kom och upplev påskens glada budskap tillsammans med oss i 
Skäfthammar och Ekeby.

Söndag 12 april

• kl. 11.00 Skäfthammars kyrka 
kyrkoherde Lotta Wellsten, komminister Towe Wandegren, kantor Bengt 
Bäckestrand och Gloriakören. Silltårta och kaffe.

• kl. 14.00 Ekeby kyrka 
komminister Towe Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand och 
Gloriakören.

Finsk påskgudstjänst

Annandag påsk 13 april kl. 11.00 Skäfthammars kyrka,  
präst Virpi Pakkanen Wiberg och kantor Bengt Bäckestrand. Kyrkkaffe.

Försäljning av hembakat
ACT-gruppen kommer att sälja hembakat på Gimo 
torg till förmån för årets fastekampanj ”Vi lever 
alla under samma himmel”

• Fredag 3 april kl.10.00 på Gimo torg

Vill du bidra med något hembakat tar vi tacksamt 
emot det, antingen lämnar man i Kyrkans Hus 
eller på torget den 3 april.
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Välkommen till oss och var med 
i våra olika verksamheter

• Elvakaffe  
Måndagar kl. 11.00 i Kyrkans Hus.  
Vi träffas över en kopp kaffe och smörgås 
med goda samtal. 

• Kids Voice 
Måndagar kl. 16.00-17.00 (mellis kl. 15.45) 
i Kyrkans Hus. 
En barnkör för barn i ålder 6-11 år. 

• Young Voices 
Måndagar kl. 17.00-18.30 (fika kl. 16.30) i Kyrkans Hus. 
En ungdomskör för ungdomar i ålder 12-16 år. 

• Öppna förskolan på familjecentralen i Gimo 
Tisdagar kl. 09.00-12.00 finns vår komminister Towe Wandegren med 
på babycafét. 

• Filofix 
Tisdagar kl. 15.30-17.00 (mellis kl. 15.15) i Kyrkans Hus. 
En liten pysselgrupp för barn i åldrar 6-9 år.  

• Tisdagsträff i Ekeby församlingshem 
En tisdag i månaden kl. 13.00 har vi en träff i Ekeby församlingshem 
där man fikar, umgås och har en trevlig stund tillsammans. 
25 feb, 24 mars, 21 april, 19 maj 

• Finska gruppen 
Varannan tisdag kl. 13.00 i Kyrkans Hus (udda veckor) 
En träff för våra finskspråkiga i vårt pastorat. 

• Sångskolan 
Varannan tisdag kl. 18.30–20.00 i Kyrkans Hus Gimo (udda veckor) 
Du som vill lära dig mer om din röst, körsång, noter m.m. 

• Sopplunch 
Onsdagar kl. 12.00 i Kyrkans Hus 
Serveras soppa, bröd, kaffe & kaka för 40 kr/
person, barn under 12 år äter gratis. 

• Ett Herrans liv med Towe 
Varannan onsdag kl. 13.00 i Kyrkans Hus 
(jämna veckor) 
Träffar med olika teman och föreläsare. 
Under våren kommer kyrkohistorikern Magnus Lundberg och talar om 
”Doft av helighet - har Gud näsa?”. Information om träffarna finns på 
hemsidan, appen och i AnnonsNytt. 
 

• After School 
Onsdagar kl. 15.15-17.00 i Kyrkans Hus 
Vill du inte vara hemma själv efter skolan, kom då till oss en stund. 
För barn/ ungdomar i ålder 10-12 år. 

• Gloriakören 
Onsdagar kl. 18.30-21.00  
jämna veckor i Ekeby församlingshem och udda 
veckor i Kyrkans Hus, Gimo 
Traditionell kyrkokör, 25+. En kör för sång 
och social samvaro med tyngd på kyrkomusik i 
olika genrer. 

• Slagdängorna 
Torsdagar kl. 14.30-16.30 i Kyrkans Hus 
En dagledig- och seniorkör, 50+. Sjunger och har en social samvaro 
tillsammans. Underhåller några gånger per år i kyrkan och på 
Lärkbacken.
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Dop
Skäfthammar-Hökhuvuds församling, Ekeby församling

 2020
   1/2 Samuel Hansson Hökhuvuds kyrka

Begravning
Skäfthammar-Hökhuvuds församling, Ekeby församling

 2019
 29/11 Gunvor Eriksson Hökhuvuds kyrka
 12/12 Sixten Vidén Skäfthammars kyrka
 19/12 Leif Andersson Skäfthammars kyrka

 2020
 16/1 Nils Eriksson Skäfthammars kyrka
 17/1 Ola Forsman Skäfthammars kyrka
 23/1 Gunhild Andersson Skäfthammars kyrka
 24/1 Gunnar Pettersson Hökhuvuds kyrka
 31/1 Inga Birgitta Ahlén Skäfthammars kyrka
   6/2 Börje Jansson Skäfthammars kyrka
   7/2 Lage Andersson Skäfthammars kyrka

Gudstjänster Gimo pastorat

16 feb 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand. 
 14.00  Högmässa Ekeby kyrka, komminister Towe Wandegren,  
  kantor Bengt Bäckestrand.

20 feb 18.00  Mässa Hökhuvuds kyrka, kyrkoherde Lotta  
  Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand.

23 feb 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, kyrkoherde Lotta  
  Wellsten, kantor Jimmy Fredriksson.

26 feb 11.30  Askonsdagsmässa Skäfthammars kyrka, komminister  
  Towe Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.

27 feb 13.00  Minns du psalmen på Lärkbacken, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.

1 mars 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand. 
 14.00  Högmässa Ekeby kyrka, komminister Towe Wandegren,  
  kantor Bengt Bäckestrand.

4 mars 11.30  Veckomässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.

8 mars 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, kyrkoherde Lotta  
  Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand. 
 18.00  Tankar och toner i söndagskväll Hökhuvuds kyrka,  
  kyrkoherde Lotta Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand och  
  Ekeby Spelemän.

11 mars 11.30  Veckomässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.

15 mars 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.
 14.00  Högmässa Ekeby kyrka, komminister Towe Wandegren,  
  kantor Bengt Bäckestrand.

(forts på nästa sida)
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18 mars 11.30  Veckomässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand. 

19 mars 13.00  Minns du psalmen på Lärkbacken, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand. 
 18.00  Mässa Hökhuvuds kyrka, kyrkoherde Lotta Wellsten,  
  kantor Bengt Bäckestrand.

22 mars 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, kyrkoherde Lotta  
  Wellsten, kantor Jimmy Fredriksson.

25 mars 11.30  Veckomässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand. 

29 mars  11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.
 14.00  Högmässa Ekeby kyrka, komminister Towe Wandegren,  
  kantor Bengt Bäckestrand.

1 april 11.30  Veckomässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand. 

5 april 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, kyrkoherde Lotta  
  Wellsten, kantor Jimmy Fredriksson, Kids Voices under  
  ledning av Erik Marklund & Sandra Hansson. Kyrkkaffe. 
 18.00  Tankar och toner i söndagskväll Hökhuvuds kyrka,  
  kyrkoherde Lotta Wellsten, kantor Jimmy Fredriksson. 
  Våga-sjunga-gruppen. Kyrkkaffe.

9 april Skärtorsdag
 13.00  Minns du psalmen på Lärkbacken, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.
 18.00  Skärtorsdagsmässa Hökhuvuds kyrka, kyrkoherde  
  Lotta Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand, Slagdängorna.

10 april  Långfredag
 11.00  Långfredagsgudstjänst Ekeby kyrka, komminister  
  Towe Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand och  
  Gloriakören.

 15.00  Meditation vid korset Skäfthammars kyrka,  
  kyrkoherde Lotta Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand och  
  Gloriakören.

12 april  Påskdagen
 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand och Gloriakören.  
  Silltårta och kaffe.
 14.00  Högmässa Ekeby kyrka, komminister Towe Wandegren,  
  kantor Bengt Bäckestrand och Gloriakören.

13 april Annandag påsk
 11.00  Finsk påskgudstjänst Skäfthammars kyrka, präst  
  Virpi Pakkanen Wiberg, kantor Bengt Bäckestrand.  
  Kyrkkaffe.

15 april 11.30  Veckomässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.

16 april 18.00  Mässa Hökhuvuds kyrka, kyrkoherde Lotta Wellsten,  
  kantor Bengt Bäckestrand.

19 april 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, kyrkoherde Lotta  
  Wellsten, kantor Jimmy Fredriksson.

22 april 11.30  Veckomässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.

26 april  11.00  Kontraktshögmässa Alunda

3 maj 11.00  Högmässa Skäfthammars kyrka, kyrkoherde Lotta  
  Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand.
 18.00  Tankar och toner i söndagskväll, kyrkoherde Lotta  
  Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand och Slagdängorna.

Vill man veta mer om våra gudstjänststider framåt i tiden titta i Annons 
Nytt och på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/gimopastorat eller ladda 
ner vår app: Gimo pastorat. 

OBS! Med reservation för ändring se AnnonsNytt
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Här når ni oss
Pastorsexpeditionen, Uppsalavägen 21 
   747 42 Gimo
Telefontid:  mån-tors kl. 9.00-12.00 0173-400 77

Kyrkoherde Lotta Wellsten 0173-600 06
Komminister Towe Wandegren 0173-408 57
Kyrkomusiker Bengt Bäckestrand 0173-408 53
Körledare Erik Marklund 070-244 83 99
Ekonom Emma Klippmark 0173-408 04
Vaktmästare  Ronnie Andersson 0174-300 09
 Martin Ånöstam 0173-408 56
 Lise-Lott Atte 0173-402 66 
Förs.värdinna Susanne Wall 0173-408 54
Administratör/
Församlingsass. Sandra Hansson 0173-408 75
Församlingsråds 
ordf. v. Raili Karjalainen 076-834 41 69 
 Skäfthammar-Hökh. 
 Gunnar Jansson Ekeby 070-768 60 54
Kyrkoråd Christina Holmgren 070-489 48 95
Kyrkofullmäktige Ann-Charlotte Grehn 070-348 66 34

E-post: gimo.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/gimopastorat
Facebook: Svenska kyrkan Gimo pastorat
Instagram: SvenskaKyrkanGimo
App: Gimo Pastorat


